
ZARZĄDZENIE  NR 284/2003
PREZYDENTA  MIASTA  KRAKOWA
Z  DNIA 4 marca 2003 r.

w sprawie powołania Rady Programowej ds. Rozwoju Infrastruktury Transportowej 
działającej przy Prezydencie Miasta Krakowa

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.) oraz § 6 i § 10 zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 73/2002 
z dnia 18 grudnia 2002 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa zarządza się, co 
następuje:

§ 1

           Powołuje się Radę Programową ds. Rozwoju Infrastruktury Transportowej, zwaną 
dalej „Radą”, działającą przy Prezydencie Miasta Krakowa, zwanym dalej „Prezydentem”, 
jako specjalistyczną komisję doradczą i opiniodawczą w zakresie proponowanych działań 
zmierzających do rozwoju infrastruktury transportowej Krakowa.

§ 2

Rada jest organem opiniodawczym i doradczym Prezydenta we wszelkich 
sprawach z zakresu proponowanych działań zmierzających do rozwoju infrastruktury 
transportowej Krakowa, wspierającym działania Prezydenta poprzez wiedzę, 
doświadczenie oraz znajomość problemów społecznych i gospodarczych członków Rady.

§ 3

Obszarem działalności Rady zostaną objęte:
 polityka transportowa miasta,
 projekt studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Krakowa,
 system zarządzania transportem w Krakowie w zakresie:

 zarządzania transportem zbiorowym, podziału kompetencji; włączenia do 
obsługi przewoźników prywatnych, terminali przesiadkowych,

 zarządzania ruchem:
▪ organizacja ruchu w śródmieściu,
▪ sterowanie ruchem,
▪ ruch rowerowy i pieszy,
▪ parkowanie w mieście , system park & ride,

 kompleksowe Badania Ruchu,
 regionalna szybka kolej podmiejska,
 zanieczyszczenia komunikacyjne i zagrożenia hałasem,
 etapowanie realizacji zmierzających do rozwoju infrastruktury transportowej.

§ 4

1. Przewodniczącym Rady jest:
prof. dr hab. inż. Kazimierz Furtak
(Politechnika Krakowska)



2. Zastępcą Przewodniczącego jest: 
mgr inż. Tadeusz Trzmiel 
(Z-ca Prezydenta)

3. Sekretarz: 
mgr inż. Janina Pokrywa 
(Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMK)

4. Skład osobowy Rady:
1) prof. dr hab. inż. Andrzej Rudnicki

(Politechnika Krakowska),
2) prof. dr hab. inż. Marian Tracz

(Politechnika Krakowska),
3) dr hab. inż. Włodzimierz Czyczuła, prof. PK

(Politechnika Krakowska),
4) dr hab. inż. arch. Krzysztof Bieda, prof. PK 

(Politechnika Krakowska),
5) dr hab. inż. Andrzej Adamski, prof. PK 

(Akademia Górniczo Hutnicza),
6) dr hab. inż. Wiesław Starowicz 

(Politechnika Krakowska, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Komunikacji),

7) dr inż. Kszysztof Adamczyk
(Pełnomocnik Prezydenta ds. Inwestycji Strategicznych),

8) dr inż. Stanisław Gaca
(Politechnika Krakowska),

9) dr inż. Tadeusz Kopta 
(Polski Klub Ekologiczny),

10)mgr inż. Stanisław Albricht 
(Pracownia Planowania i Projektowania Systemów Transportu    
ALTRANS),

11)Marcin  Hyła 
(Polski Klub Ekologiczny),

12)mgr  Zbigniew Rapciak 
(Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad)

13)mgr inż. Paweł Jastrzębski
      (Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego)
14)mgr  Bogumił Ścirko

(Przewodniczący Komisji Infrastruktury).
5. Członkowie Rady pełnią swe funkcje społecznie.

§ 5

Do prac w Radzie mogą być powołani przedstawiciele innych jednostek, instytucji i 
organizacji wg potrzeb.

§ 6

Do zakresu działań Rady należy w szczególności:
1) ocena stanu infrastruktury transportowej na terenie Miasta Krakowa,
2) ocena podejmowanych przez Miasto oraz Spółki Miejskie działań 

organizacyjnych w zakresie infrastruktury transportowej,



3) formułowanie wniosków oraz wytycznych do strategii działań miasta związanych
z rozwojem infrastruktury transportowej; sposobów ich realizacji, kontroli i 
monitorowania,

4) opiniowanie propozycji strategicznych decyzji organów Miasta związanych 
z rozwojem infrastruktury transportowej,

5) opiniowanie przedsięwzięć Prezydenta wynikających z projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa,

6) opiniowanie opracowywanych przez Urząd Miasta projektów uchwał, decyzji i 
zarządzeń związanych z infrastrukturą transportową Gminy,

7) wyrażanie opinii dotyczących potrzeb i sposobów rozwiązania problemów 
społecznych i gospodarczych miasta,

8) opiniowanie, dokonywanie oceny oraz konsultowanie innych spraw zgłoszonych 
przez Prezydenta lub członków Rady,

§ 7

Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady w częstotliwości wynikającej 
z bieżących potrzeb, nie rzadziej jednak, niż raz na 3 miesiące.

§ 8

1. Rada wyraża swoją opinię w formie uchwały, podejmowanej zwykłą większością 
głosów w głosowaniu jawnym przy obecności co najmniej połowy składu Rady.

2. W razie równości głosów decyduje głos Przewodniczącego.

§ 9

Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Krakowa.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


